
Duwaikī al-�usainī, Mu�ammad Ibn-Mu��afā Ibn-Yūnus ad-

Weitere Namensformen • يونس بن مصطفى بن محمد, الحسيني الدويكي
• Duwaykī al-Ḥusaynī, Muḥammad ibn Muṣṭafā ibn Yūnus al-
• الحسيني الدويكي يونس بن مصطفى بن محمد
• Muḥammad Ibn-Muṣṭafā Ibn-Yūnus ad-Duwaikī al-Ḥusainī
• Muḥammad ibn Muṣṭafā ibn Yūnus al-Duwaykī al-Ḥusaynī

Lebensdaten † nach 1171 / 1757

Geschlecht männlich

Konfession Sunnit

Geographischer Wirkungsbereich ar دمشق
de Damaskus
en Damascus

Bemerkung Leser von Berlin Sprenger 122, 1361 (15.6.1148); Gotha orient. A 1659 (20.12.1153); Leipzig
Vollers 667 (13.2.1153).
Ein autographer Diwan (datiert 1171) befindet sich in Princeton, Garrett no. 535Y.
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